
 
 

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО 

ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЛАНСКОЕ 
 

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«14» ноября 2023 г.                      № 265 
 

 

Об утверждении муниципальных программ  

на 2024 год 

 

 

 

На основании Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в РФ», Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009        

№ 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Устава  

внутригородского  муниципального  образования города федерального значения Санкт-

Петербурга Муниципальный  округ Ланское Местная Администрация внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

Муниципальный округ Ланское 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить муниципальные программы внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ 

Ланское на 2024 год: 

1.1. Формирование архивных фондов органов местного самоуправления 

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-

Петербурга Муниципальный округ Ланское, согласно приложению № 1 к настоящему 

Постановлению. 

1.2. Осуществление защиты прав потребителей на территории внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

Муниципальный округ Ланское, согласно приложению № 2 к настоящему Постановлению. 

1.3. Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного 

травматизма на территории внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Ланское, включая 

размещение, содержание и ремонт искусственных дорожных неровностей, согласно 

приложению № 3 к настоящему Постановлению. 

1.4. Содействие развитию малого бизнеса на территории внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

Муниципальных округ Ланское, согласно приложению № 4 к настоящему Постановлению. 

1.5. Благоустройство территорий внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Ланское, 

согласно приложению № 5 к настоящему Постановлению. 



1.6. Организация профессиональной подготовки, переподготовки и повышения 

квалификации, включая организацию профессионального образования и дополнительного 

профессионального образования муниципальных служащих внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

Муниципальный округ Ланское, согласно приложению № 6 к настоящему Постановлению. 

1.7. Участие в создании условий для реализации мер, направленных на укрепление 

межнационального и межконфессионального согласия, сохранение языков и культуры 

народов Российской Федерации, проживающих на территории муниципального 

образования, а также участие в социальной и культурной адаптации мигрантов, 

профилактика межнациональных (межэтнических) конфликтов, согласно приложению № 7 

к настоящему Постановлению. 

1.8. Участие в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге 

в формах и порядке, установленных законодательством Санкт-Петербурга, согласно 

приложению № 8 к настоящему Постановлению. 

1.9. Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и 

(или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории 

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-

Петербурга Муниципальный округ Ланское, согласно приложению № 9 к настоящему 

Постановлению. 

1.10. Участие в деятельности по профилактике незаконного потребления 

наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных 

психоактивных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге, согласно приложению № 10 к 

настоящему Постановлению. 

1.11. Участие в создании условий для реализации мер, направленных на 

осуществление экологического просвещения, а также организацию экологического 

воспитания и формирования экологической культуры в области обращения с твердыми 

коммунальными отходами, согласно приложению № 11 к настоящему Постановлению. 

1.12. Организация и проведение местных и участие в организации и проведении 

городских праздничных и иных зрелищных мероприятий, согласно приложению № 12 к 

настоящему Постановлению. 

1.13. Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей 

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-

Петербурга Муниципальный округ Ланское, согласно приложению № 13 к настоящему 

Постановлению. 

1.14. Обеспечение условий для развития на территории внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

Муниципальный округ Ланское физической культуры и массового спорта, организация и 

проведение официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных 

мероприятий и спортивных мероприятий муниципального образования, согласно 

приложению № 14 к настоящему Постановлению. 

1.15. Печатные средства массовой информации для опубликования муниципальных 

правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам 

местного значения, доведения до сведения жителей муниципального образования 

официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии 

муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры и иной 

официальной информации, согласно приложению № 15 к настоящему Постановлению. 

1.16. Содействие в установленном порядке исполнительным органам 

государственной власти Санкт-Петербурга в сборе и обмене информацией в области 

защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, а также содействие в 

информировании населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайной 

ситуации, согласно приложению № 16 к настоящему Постановлению. 



1.17. Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию молодежи на 

территории внутригородского муниципального образования города федерального значения 

Санкт-Петербурга Муниципальный округ Ланское, согласно приложению №17 к 

настоящему Постановлению. 

1.18. Организация временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 

14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности 

в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее 

профессиональное образование и ищущих работу впервые, согласно приложению №18 к 

настоящему Постановлению. 

2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте Муниципального 

округа Ланское в сети «Интернет» «http://ланское.рф». 

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

Глава Местной Администрации                                       С.Н.Черкасов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 












































































































